PODER EXECUTIVO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

Municipio de Bela Vista da Caroba - PR

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Dezembro 2019/Semestre Julho-Dezembro

LRF, art. 48 - ANEXO 06

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada

16.088.026,89
15.718.026,89

% SOBRE A RCL

DESPESA COM PESSOAL VALOR AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP 7.822.244,74 49,77
Limite Maximo (Incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 8.487.734,52 54,00
Limite Prudencial (Parag. Unico, art. 22 da LRF) 8.063.347,79 51,30
Limite de Alerta (Incisos II do §1° do art. 59 da LRF) 7.638.961,07 48,60

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

-1.963.165,08
19.305.632,27

-12,20
120,00

GARANTIA DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

0,00
5.148.168,60

0,00
32,00

OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacoes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para OperagGes de Crédito Externas e Internas 2.574.084,30 16,00
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para OperagGes de Crédito por Antecipagdo da Receita 1.126.161,88 7,00

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRICAO EM RESTOS

LIQUIDADOS DO A PAGAR NAO
EXERCICIO PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 0,00 2.079.374,98

FONTE: Sistema e-PUblica (1451-2793-168). Unidade Responsavel: Municipio de Bela Vista da Caroba - PR. Data da emissdo: 08/01/2020 e hora de emissdo: 15:16.



